
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.198 Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 523/2020 – SEASTER
Nome: ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO                             
Matricula: 54192861/3
Cargo: TECNICO DE GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIA            
Lotação: SEASTER
Período: 26/12/2019 a 18/03/2020
Processo: 2020/279077                        Laudo Médico: 203743A/1
81 (OITENTA E UM) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

Protocolo: 543139

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº250/2020 – SEASTER
Nome: INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Cargo: Secretário de Estado da SEASTER                                            
Matrícula: 5945555/1
Origem: Belém/PA                                 
Destino: SANTAREM,ITAITUBA E NOVO PROGRESSO
Período: 04 a 08/02/2020                     
Nº de diárias: 04 e ½ (QUATRO e meia)
Processo: 2020/735663
Objetivo: participar de reunião sobre o programa primeiro ofi cio, e par-
ticipar do levantamento da demanda de curso de formação de extração 
de minérios e participar do planejamento de qualifi cação para os futuros 
trabalhadores de uma mina, acompanhar o governador do estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 27 Abril de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 543135

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 526/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ALESSANDRA CRISTINA NUNES SOARES, matrícula 
nº 5946721/ 1, para responder pela Ouvidoria/SEASTER, em substituição 
a titular, DILÉIA FURTADO DO VALE, matricula 5946584/ 1, que se encon-
tra afastada em gozo de férias no período de 01/04/20120 a 30/04/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de abril de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 525/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
PRORROGAR A CESSÃO para a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA – 
SEFA, com ônus para o órgão de destino, da servidora SILVANA DE FIGUEI-
REDO MATOS, matrícula nº 3206408/1, Agente Adminstrativo, no período 
de 01/03/2020 a 28/02/2022,
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no DOE 33.542 
de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de abril de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 543137

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 272/20 - GRH DATADA EM 13 DE ABRIL DE 
2020, PUBLICADO NO DOE N°.34192 DE 22 DE ABRIL DE 2020: ONDE 
SE LÊ: 23.03.2020 A 31.03.2020; LEIA-SE: 23.03.2020 A 30.03.2020. 
ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 543097

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 308, de 27 de abril de 2020.
Processo nº 297897/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com consumo emergencial 
para aquisição de medicamentos, materiais pedagógicos e tela de proteção 
para a cozinha do CIJAM.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo – R$ 400,00
SERVIDORES: CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA, AUX. TECNICO, 
Matricula 3196259/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 543196

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 101/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 27 de abril de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/301863,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 047/2019-GGP/SEJUDH, de 22.02.2019, consi-
derando sua exoneração, a contar de 01.12.2019, a servidora abaixo re-
lacionada:

NOME DO SERVIDOR Nº DE MATRÍCULA
Alice da Silva Moraes 5945809/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 543148
PORTARIA N0 100/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 27 de abril de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/301863,
RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do Decreto Federal nº 2.181 de 20.03.1997, como 
Agente Fiscal, a servidora abaixo relacionada, para atuar junto à Coorde-
nadoria de Fiscalização da Diretoria de Proteção e Defesa do Consumidor 
– PROCON/PA, a contar de 24.04.2020:

NOME DO SERVIDOR Nº DE MATRÍCULA
Adriana Fabrícia Ramos da Silva 5903347/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 543147

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
Portaria nº 104 de 27 de abril de 2020
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na 
legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado entre a Secre-
tária de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa Executiva Ser-
viços Técnicos  Especializados LTDA


